#### De littera G.

264. Inter *Grates* et *gratias*. *Grates* Deo aguntur, *gratiæ* vero hominibus, quoniam referri possunt [Al., non possunt]. Idcirco optime Deo convenit, quod relationem significat ad patriam [Al., latam].

265. Inter *Gaudium* et *lætitiā*. *Stoici* sic distinguunt: *gaudium* quippe esse aiunt elationem animi [Al., animæ], in his quæ digna sunt exsultantis, *lætitiā* vero effrenatam animi [Al., animæ] elationem, quæ modum nesciat; et in his quoque quæ vitio sunt mista lætetur. Unde et *Scriptura*: *Non est gaudium* [Al., gaudere] *impiis*, dicit *Dominus*.

256. Hinc *flagratores*, quod mercede flagris cædebantur. *Fest.*, dict. *Flagratores*.

260. Ex *Agrætio*.

262. Melius *Serv.*, ad illud viii *Æn.*: *Versantque tenaci forcipe ferrum*: — *Forfices* sunt quibus incidimus. *Forcipes* quibus aliquid forvum tenemus, nam forvum est calidum. *Fest.*, dict. *Forcipes*

*Ibid.* *Tisorias*. *Hispanismus* hic est *tijeras*, ut mox *tenaces*, *tenazus*. Sed *tisorix* neque apud bonæ Latinitatis lexicographos, neque apud *Ducangium* reperitur, nisi quod in auctario *Ducangii* est *tissor* *protector*. In *Codice Vaticano 3521* legitur *forcices incisorias*, fortasse *incisorias*. *Haetenus* ex schedis v. c. *Cajetani Mariani* varias lectiones ejus *Codici* excerptæ licuit; nam desunt alia. *AREV.*

263. *Etymolog.* lib. v, esp. 26.

— *Scripturæ*... *Ezechiel.* xvi, multis locis; *Osee* ii, cap. 14, al.

265. *Cic.*, *Tusc.* iv: *Cum* ratione animus movetur placide, atque constanter, tum illud gaudium dicitur; cum autem inaniter et effuse animus exsultat, tum illa lætitiā gestiens, vel nimia dici potest, quam ita definiunt: sine ratione animi elationem.

— *Scripturæ*... *Isaie* xviii et lvii. Ubi in *Vulgat.*:

266. Inter *Gravitate* et *gravitudinem*. *Gravitas* ex pondere animi, et ex sententia constat, *gravitudo* autem corporis est. Inter *Grave* et *gravidum*. *Grave* de ratora dicitur; *gravidum* de accidenti [Al., accidenti] fecunditate, ut arbor grvida pomis.

267. Inter *Garrire* et *loqui*. *Loquitur* qui recte et temperanter dicit; *garrit* qui aut multa verba dicit, aut sordide loquitur.

268. Inter *Gerere* et *ferre*. *Gerimus* nostra, et veluti natura aliqua, quæ in nobis sunt, *ferimus* vero imposita nobis, veluti onus. Sed *Virgilius* permiste utitur (i *Æneid.*): *Fidus* quæ tela gerebat *Achales*. Gerebat pro *ferre* posuit.

**36** 269. Inter *Gravatur* et *ingravatur* [Al. ponderatur]. *Ingravatur* [Al., ponderatur] pondere alieno, *gravatur* suo.